
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 

«Возвращение» 

(ГАУ СО СРЦ «Возвращение») 
 

ПРИКАЗ 

 

от 12.01.2026 г.                                                № 3 

 

 

Об утверждении перечня государственных   

услуг (работ), предоставляемых населению 

в Учреждении в 2026 году 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 августа 

2017 г. N 1043"О формировании, ведении и утверждении общероссийских 

базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных 

перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 

работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации" с изменениями и дополнениями 

от 31 марта 2018 г., Законом Саратовской области от 3 декабря 2014 года № 

159-ЗСО «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг  в Саратовской  области», руководствуясь 

п.п. 6.6. п.6. Устава Учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечни  государственных услуг и работ, оказываемых 

населению в ГАУ СО «Социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Возвращение»  в 2026 году, согласно приложениям    

1-8 к настоящему приказу. 

2.  И.о. заместителю директора 2 здания Авдеевой Н.В., заместителю 

директора 3 здания Глебовой А.А., заместителю директора 4 здания 

Кистановой С.А., и.о. заместителя директора регионального Ресурсного 

центра по развитию социальных технологий, направленных на профилактику 

жестокого обращения в отношении детей, и оказанию помощи детям, 

пострадавшим от жестокого обращения Лазаревой О.Г., заведующей 

отделением дневного пребывания Деринг О.А., и.о. заведующей отделением 

экстренной помощи по телефону доверия Казанцевой И.А., и.о. заведующей 

отделением реализации  профилактических  программ  Яшиной К.В.: 

http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71657656&sub=0


организовать в структурных подразделениях учет социальных услуг, 

оказываемых в учреждении, согласно утвержденным  перечням, а так же в 

соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных 

услуг клиентам учреждения; 

ежедневно отражать услуги в индивидуальных картах воспитанников и 

журналах учета услуг структурных отделений. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной и реабилитационной работе С.В. 

Александрову.  

 

 

Директор  ГАУ СО СРЦ «Возвращение»                               Н.А.Кривицкая 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  приложение к приказу 

от 12.01.2026 г. № 3 

               
№ п/п Наименование отделения 

 

Номер в 

приложении 

к приказу 

1.  ГАУ СО СРЦ «Возвращение» 1 

2.  Отделение дневного пребывания  2 

3.  Отделение экстренной помощи по телефону доверия 3 

4.  

Региональный ресурсный центр по развитию 

социальных технологий, направленных на 

профилактику жестокого обращения в отношении 

детей, и оказанию помощи детям, пострадавшим от 

жестокого обращения 

4 

5.  Отделение реализации  профилактических  программ  5 

6.  ГАУ СО СРЦ «Возвращение» 2 здание  6 

7.  ГАУ СО СРЦ «Возвращение» 3 здание  7 

8.  ГАУ СО СРЦ «Возвращение» 4 здание  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 приложение 1 

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

  ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме/870000О.99.0.АЭ24АА08000, 870000О.99.0.АЭ24АА02000, 870000О.99.0.АЭ24АА05000, 870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Категории потребителей государственной услуги:  

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

        Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.   

   

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ24АА08000 

870000О.99.0.АЭ24АА02000 

870000О.99.0.АЭ24АА05000 

870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Очно 



Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке.  

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов; 

Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости; 

Содействие в получении временного жилого помещения; 

Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг; 

Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей. 

 
        

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме / 870000О.99.0.АЭ25АА08000, 870000О.99.0.АЭ25АА02000, 870000О.99.0.АЭ25АА05000, 870000О.99.0.АЭ25АА06000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

       Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.        

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА08000 

870000О.99.0.АЭ25АА02000 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

870000О.99.0.АЭ25АА06000                        

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

Очно 



температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке. 

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов.  

 

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому/880000О.99.0.АЭ26АА08000  

Категории потребителей государственной услуги:    
 Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности.    

 

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 
880000О.99.0.АЭ26АА08000 

 
Предоставление социально-бытовых услуг: 

Социальный патронаж. 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики; 

Очно 



Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия). 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве.  

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Реализация дополнительных общеразвивающих программ /  
804200О.99.0.ББ52АЖ24000   
Категории потребителей государственной услуги:  

Физические лица    

Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Реестровый номер Содержание государственной услуги Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000   социально-педагогическое направление Очно 

 

 

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Реализация основных профессиональных образовательных 

программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих / 804200О.99.0.ББ65АВ01000 
Категории потребителей государственной услуги:    

Физические лица, ранее не имевшие профессии рабочего или должности служащего   

Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

 
Реестровый номер Содержание государственной услуги Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

804200О.99.0.ББ65АВ01000 не указано 

 

Очно 

 

 

 

 

 



Наименование работы (с указанием ОКПД)/реестровый номер: Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении/ 
879000.Р.66.1.25000001000 
Категории потребителей работы:    

Физические лица    

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

879000.Р.66.1.25000001000 Организация и проведение мероприятий (в форме занятий, творческих мастерских, круглых столов, групповых и индивидуальных 

консультаций, тренинговых занятий, семинаров и других мероприятий), в том числе информационно-просветительского 

характера, среди несовершеннолетних и членов их семей, направленных на профилактику семейного неблагополучия и 

социального сиротства, безнадзлоности и беспризорности, суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения 

с детьми, формирование основ здорового образа жизни среди несовершеннолетних, мероприятий, программ и проектов по 

поддержке несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проведение первичного обследования семей с 

целью выявления семейного неблагополучия на ранних стадиях, реализация иных направлений профилактики асоциального и 

деструктивного поведения детей, подростков и молодежи 

Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 приложение 2   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

 отделением дневного пребывания ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 
 

 Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме / 870000О.99.0.АЭ25АА08000,  870000О.99.0.АЭ25АА05000, 870000О.99.0.АЭ25АА06000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

       Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.        

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА08000 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

870000О.99.0.АЭ25АА06000                        

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 

Очно 



Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке. 

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов.  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 приложение 3   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

отделением экстренной помощи по телефону доверия ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме /  870000О.99.0.АЭ25АА05000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации.       

    

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

 
Предоставление срочных социальных услуг: 

Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей.  

Очно 

 
       

Наименование работы (с указанием ОКПД)/реестровый номер: Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении/ 
879000.Р.66.1.25000001000 
Категории потребителей работы:    

Физические лица 

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

879000.Р.66.1.25000001000 Организация и проведение мероприятий (в форме занятий, творческих мастерских, круглых столов, групповых и индивидуальных 

консультаций, тренинговых занятий, семинаров и других мероприятий), в том числе информационно-просветительского 

характера, среди несовершеннолетних и членов их семей, направленных на профилактику семейного неблагополучия и 

социального сиротства, безнадзорности и беспризорности, суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения 

с детьми, формирование основ здорового образа жизни среди несовершеннолетних, мероприятий, программ и проектов по 

поддержке несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проведение первичного обследования семей с 

целью выявления семейного неблагополучия на ранних стадиях, реализация иных направлений профилактики асоциального и 

деструктивного поведения детей, подростков и молодежи 

Очно 

    

 



 приложение 4   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

региональным ресурсным центром по развитию социальных технологий, направленных на профилактику 

жестокого обращения в отношении детей, и оказанию помощи детям, пострадавшим  

от жестокого обращения ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 
           

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Реализация дополнительных общеразвивающих программ/   
804200О.99.0.ББ52АЖ24000   
Категории потребителей государственной услуги:    

Физические лица    

Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Реестровый номер Содержание государственной услуги Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000   социально-педагогическое направление Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 приложение 5   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

отделением реализации профилактических программ ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование работы (с указанием ОКПД)/реестровый номер: Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении/ 
879000.Р.66.1.25000001000 
Категории потребителей работы:    

Физические лица    

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

879000.Р.66.1.25000001000 Организация и проведение мероприятий (в форме занятий, творческих мастерских, круглых столов, групповых и индивидуальных 

консультаций, тренинговых занятий, семинаров и других мероприятий), в том числе информационно-просветительского 

характера, среди несовершеннолетних и членов их семей, направленных на профилактику семейного неблагополучия и 

социального сиротства, безнадзлоности и беспризорности, суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения 

с детьми, формирование основ здорового образа жизни среди несовершеннолетних, мероприятий, программ и проектов по 

поддержке несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проведение первичного обследования семей с 

целью выявления семейного неблагополучия на ранних стадиях, реализация иных направлений профилактики асоциального и 

деструктивного поведения детей, подростков и молодежи. 

Очно 

 

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Реализация дополнительных общеразвивающих программ/   
804200О.99.0.ББ52АЖ24000   
Категории потребителей государственной услуги:    

Физические лица    

Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Реестровый номер Содержание государственной услуги Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000   социально-педагогическое направление Очно 

 

 

 

 



Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Реализация основных профессиональных образовательных 

программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих / 804200О.99.0.ББ65АВ01000 
Категории потребителей государственной услуги:    

Физические лица, ранее не имевшие профессии рабочего или должности служащего   

Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

 
Реестровый номер Содержание государственной услуги Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

804200О.99.0.ББ65АВ01000 не указано 

 

Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 приложение 6   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

2 зданием  ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме/870000О.99.0.АЭ24АА08000, 870000О.99.0.АЭ24АА02000, 870000О.99.0.АЭ24АА05000, 870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Категории потребителей государственной услуги:  

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

        Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.   

 

 Реестровый номер 

Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ24АА08000 

870000О.99.0.АЭ24АА02000 

870000О.99.0.АЭ24АА05000 

870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 

Очно 



Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке.  

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов; 

Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости; 

Содействие в получении временного жилого помещения; 

Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг; 

Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей. 

 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме / 870000О.99.0.АЭ25АА08000, 870000О.99.0.АЭ25АА02000, 870000О.99.0.АЭ25АА05000, 870000О.99.0.АЭ25АА06000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

       Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.        

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА08000 

870000О.99.0.АЭ25АА02000 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

870000О.99.0.АЭ25АА06000                        

 Предоставление социально-медицинских услуг: 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Очно 



Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов. 

 

 

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому/880000О.99.0.АЭ26АА08000  

Категории потребителей государственной услуги:    
 Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности.    

 

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 
880000О.99.0.АЭ26АА08000 

 
Предоставление социально-бытовых услуг: 

Социальный патронаж. 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики; 
Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия). 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве.  

Очно 

 

 

 

 

 

 



Наименование работы (с указанием ОКПД)/реестровый номер: Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении/ 
879000.Р.66.1.25000001000 
Категории потребителей работы:    

Физические лица    

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

879000.Р.66.1.25000001000 Организация и проведение мероприятий (в форме занятий, творческих мастерских, круглых столов, групповых и индивидуальных 

консультаций, тренинговых занятий, семинаров и других мероприятий), в том числе информационно-просветительского 

характера, среди несовершеннолетних и членов их семей, направленных на профилактику семейного неблагополучия и 

социального сиротства, безнадзлоности и беспризорности, суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения 

с детьми, формирование основ здорового образа жизни среди несовершеннолетних, мероприятий, программ и проектов по 

поддержке несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проведение первичного обследования семей с 

целью выявления семейного неблагополучия на ранних стадиях, реализация иных направлений профилактики асоциального и 

деструктивного поведения детей, подростков и молодежи 

Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 приложение 7   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

3 зданием  ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме/870000О.99.0.АЭ24АА08000, 870000О.99.0.АЭ24АА02000, 870000О.99.0.АЭ24АА05000, 870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Категории потребителей государственной услуги:  

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

        Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.   

 

 Реестровый номер 

Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ24АА08000 

870000О.99.0.АЭ24АА02000 

870000О.99.0.АЭ24АА05000 

870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 

Очно 



Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке.  

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов; 

Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости; 

Содействие в получении временного жилого помещения; 

Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг; 

Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме / 870000О.99.0.АЭ25АА08000, 870000О.99.0.АЭ25АА02000, 870000О.99.0.АЭ25АА05000, 870000О.99.0.АЭ25АА06000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

       Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.        

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА08000 

870000О.99.0.АЭ25АА02000 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

870000О.99.0.АЭ25АА06000                        

 Предоставление социально-медицинских услуг: 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Очно 



Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов. 

 

 

 

Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому/880000О.99.0.АЭ26АА08000  

Категории потребителей государственной услуги:    
 Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности.    

 

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 
880000О.99.0.АЭ26АА08000 

 
Предоставление социально-бытовых услуг: 

Социальный патронаж. 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики; 
Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия). 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве.  

Очно 

 

 

 

 

 

Наименование работы (с указанием ОКПД)/реестровый номер: Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 

деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении/ 
879000.Р.66.1.25000001000 
Категории потребителей работы:    



Физические лица    

Реестровый номер Содержание работы Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

879000.Р.66.1.25000001000 Организация и проведение мероприятий (в форме занятий, творческих мастерских, круглых столов, групповых и индивидуальных 

консультаций, тренинговых занятий, семинаров и других мероприятий), в том числе информационно-просветительского 

характера, среди несовершеннолетних и членов их семей, направленных на профилактику семейного неблагополучия и 

социального сиротства, безнадзлоности и беспризорности, суицидального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения 

с детьми, формирование основ здорового образа жизни среди несовершеннолетних, мероприятий, программ и проектов по 

поддержке несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проведение первичного обследования семей с 

целью выявления семейного неблагополучия на ранних стадиях, реализация иных направлений профилактики асоциального и 

деструктивного поведения детей, подростков и молодежи 

Очно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

приложение 8   

от 12.01.2026 г. № 3 

 

Перечень государственных услуг, оказываемых и выполняемых  

4 зданием  ГАУ СО СРЦ "Возвращение" на 2026 год. 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер:  Предоставление социального обслуживания в стационарной 

форме/870000О.99.0.АЭ24АА08000, 870000О.99.0.АЭ24АА02000, 870000О.99.0.АЭ24АА05000, 870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Категории потребителей государственной услуги:  

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

        Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.   

 

 Реестровый номер 

Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ24АА08000 

870000О.99.0.АЭ24АА02000 

870000О.99.0.АЭ24АА05000 

870000О.99.0.АЭ24АА06000 

Предоставление социально-бытовых услуг: 

Предоставление площади жилых помещений согласно утвержденным нормативам, а также помещений для предоставления всех 

видов социальных услуг; 

Предоставление банно-прачечных услуг; 

Оказание социально-бытовых услуг индивидуального обслуживающего и гигиенического характера; 

Обеспечение питанием, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение мягким инвентарем, согласно утвержденным нормативам; 

Обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми; 

Помощь в приеме пищи (кормление). 

Предоставление социально-медицинских услуг: 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение 

температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и др.); 

Проведение оздоровительных мероприятий; 

Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг, в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья; 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Оказание психологической помощи и поддержки, в том числе гражданам, осуществляющим уход за тяжелобольными 

получателями социальных услуг; 

Проведение психологической диагностики и обследования личности; 

Психологическая коррекция. 

Предоставление социально-педагогических услуг: 

Очно 



Социально-педагогическое консультирование; 
Проведение социально-педагогической диагностики;  
Социально - педагогическая коррекция; 

Организация  досуга, проведение клубной и кружковой работы для формирования и развития позитивных интересов. 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке.  

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов; 

Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости; 

Содействие в получении временного жилого помещения; 

Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг; 

Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и священнослужителей 

 
Наименование государственной услуги (с указанием ОКПД2)/реестровый номер: Предоставление социального обслуживания в полустационарной 

форме / 870000О.99.0.АЭ25АА08000, 870000О.99.0.АЭ25АА02000, 870000О.99.0.АЭ25АА05000, 870000О.99.0.АЭ25АА06000 

 Категории потребителей государственной услуги:        

       Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить 

условия его жизнедеятельности; 

       Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения над ними; 

       Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации; 

       Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 

лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье.        

Реестровый номер Содержание государственной услуги, перечень социальных услуг. Условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

870000О.99.0.АЭ25АА08000 

870000О.99.0.АЭ25АА02000 

870000О.99.0.АЭ25АА05000 

870000О.99.0.АЭ25АА06000                        

 Предоставление социально-медицинских услуг: 

Консультирование по социально-медицинским вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни. 

Предоставление социально-психологических услуг: 

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений; 

Предоставление социально-педагогических услуг: 
Социально-педагогическое консультирование; 

Предоставление социально-трудовых услуг: 

Оказание помощи в трудоустройстве. 

Предоставление социально-правовых услуг: 

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг; 

Консультирование по социально-правовым вопросам; 

Проведение мероприятий, направленных на повышение правовой культуры несовершеннолетних и членов их семей (беседы, 

Очно 



групповые занятия); 

Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг в установленном законодательстве 

порядке. 

Предоставление срочных социальных услуг: 

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов. 

 

 

 

 

 


